
ОТДЕЛ Ф ИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ  И СПОРТА 
АДМ ИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

26 декабря 2024 г. г. Новопавловск № 170-ос

Об утверждении календарного плана физкультурно-спортивных и спортивно­
массовых мероприятий Кировского муниципального округа Ставропольского 
края на 2025 год

В соответствии с Положением об отделе физической культуры и спорта 
администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, 
утвержденного решением Думы Кировского муниципального округа 
Ставропольского края от 19 октября 2023 года№  136

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить календарный план физкультурно-спортивных и спортивно­
массовых мероприятий Кировского муниципального округа Ставропольского 
края на 2025 год в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Разместить утвержденный календарный план физкультурно­
спортивных и спортивно-массовых мероприятий Кировского муниципального 
округа Ставропольского края на 2025 год на официальном портале 
администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Физическая культура и спорт».

Контроль за исполнением приказгущ авляю  за собой.оJ .

4. Приказ вступает в силу со дня?|

Начальник отдела физической ку 
и спорта администрации 
Кировского муниципального окр 
Ставропольского края

СОГЛАСОВАНО:

*” *>&[
' '  *■ 1 ' “ ‘ А  О ^  '

Г.С. Асатурян

Заместитель главы администрации 
Кировского муниципального округа 
Ставропольского края S£r Е.В. Тупиченко



СОГЛАСОВАНО 
Заместитель главы администрации 

Кировского муниципального округа 
Ставропольского края

"A’ ^I./S £.-■£ t ■ ■ 7 _Е .В . Тупиченко
« Л £ »  декабря 2024 г.

УТВЕРЖ ДЕН 
приказом отделЦлфизической культуры и

и SfcSjV ту
с п о р т а ^ 1Ш ® д е ^ а ц и и  К и р о в с к о г о  

м у н и ц и п а д ^ б |о \о ^ у ^ .0 т д ц р о п о л ь с к о г о  края  

о т  №  1 7 0 -о с

 HfjjC. А с а т у р я н
У ' *АА • А/ А

V-. ,plt
' • гК ь *SE9iI0^'.
A-Avo ojoH^'^A'A

'"С

L ^  >м

Календарный план
физкультурно-спортивных и спортивно-массовых мероприятий 

Кировского муниципального округа Ставропольского края 
на 2025 год



Раздел I. Физкультурно-спортивные мероприятия (комплексные соревнования, спартакиады)

№
п/п Наименование мероприятий Сроки Место проведения Участники

Количество Ответственные за 
участие, организацию 

и проведение 
мероприятий

участ­
ники судьи всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Всероссийские спортивные игры 

школьных спортивных клубов 
(муниципальный этап)

февраль-
март По положению

Команды образовательных 
организаций

100 5 105

Отдел физической 
культуры и спорта 
АКМО СК (далее - 

ОФКиС), отдел 
образования и 
молодежной 

политики АКМО СК 
(далее - ОО и МП), 

МБУ ДО 
«Спортивная школа» 
КМО СК (далее - СШ 

КМО)

2
Спартакиада допризывной молодежи по 

ОФП апрель По положению
Команды образовательных 

организаций
100 5 105

ОФК и С, 
ОО и МП,
с ш к м о

3
Районный финал военно-спортивной 

игры "Зарница 2024" апрель По положению
Команды образовательных 

организаций
100 5 105

ОФК и С, 
ОО и МП, 
СШ КМО

4

Всероссийские спортивные 
соревнования школьников 

"Президентские состязания" 
(муниципальный этап)

апрель-май По положению
Команды образовательных 

организаций
100 5 105

ОФК и С, 
ОО и МП, 
СШ КМО

5

Всероссийские спортивные 
соревнования школьников 

"Президентские спортивные игры" 
(муниципальный этап)

апрель-май По положению
Команды образовательных 

организаций
100 5 105

ОФК и С, 
ОО и МП, 
СШ КМО



6 Спартакиада среди муниципальных 
служащих АКМО СК апрель-май стадион "Каскад" 

г. Новопавловск
Муниципальные служащие 50 5 55

ОФК и С, 
муниципальное 

казенное учреждение 
спорта "Спортивно­
культурный центр 
"Каскад" (далее - 

МКУС «СКЦ 
«Каскад»)

7 Спартакиада среди работников 
образования и науки КМО СК март-апрель МБОУ СОШ № 2 

г. Новопавловска
Команды образовательных 

организаций 100 10 110
ОФК и С, 
ОО и МП,
с ш к м о

8 Районный финал военно-спортивной 
игры «Зарница» май лагерь «Ракета» 

ст. Старопавловская
Команды образовательных 

организаций 100 10 110
ОФК и С, 
ОО и МП

9 Спартакиада среди летних 
оздоровительных лагерей июнь-август По положению Команды ЛОУ 50 2 52 ОФК и С, 

ОО и МП

10 Всемирный день детского футбола июнь
Спортивная площадка 

г. Новопавловска 
ул. Георгиевская 2п

Команды КМО 50 3 53
ОФК и С, 
ОО и МП, 
СШ КМО

11 Спартакиада среди ветеранов КМО СК 
(муниципальный этап) август По положению Ветераны КМО 20 3 23

ОФК и С, 
МКУС «СКЦ 

«Каскад»

12

Спартакиада сельских поселений КМО 
СК в рамках 

празднования Дня 
физкультурника

август стадион "Каскад" 
г. Новопавловск

Команды КМО 150 15 165
ОФК и С, 

МКУС «СКЦ 
«Каскад»

13 Всероссийский День ходьбы 
(скандинавская ходьба) октябрь стадион "Каскад" 

г. Новопавловск
Жители КМО 30 5 35

ОФК и С, 
МКУС «СКЦ 

«Каскад»



14 Спартакиада среди инвалидов КМО СК 
(ВОИ) октябрь По положению Жители КМО 30 5 35 ОФК и С, 

ОО ВОИ

Раздел II. Спортивные мероприятия по видам спорта
БАДМ ИНТОН

15 Всероссийский турнир по бадминтону 
"Проба пера" (муниципальный этап) декабрь МБОУ СОШ № 7 

п. Коммаяк
Команды образовательных 

организаций 40 2 42
ОФК и С, 
ОО и МП, 
СШ КМО

16 Всероссийский турнир по бадминтону 
"Проба пера" (краевой этап) март с. Левокумское

Команды образовательных 
организаций 10 - 10

ОФК и С, 
ОО и МП, 
СШ КМО

БА СКЕТБО Л

17

Краевой этап Всероссийских 
соревнований "Локобаскет - школьная 

лига" среди учащихся образовательных 
организаций

январь-март По положению
Команды образовательных 

организаций
10 - 10 ОФК и С, 

ОО и МП

18 Первенство КМО по стритболу июнь-август
спортивные площадки 

г. Новопавловска (по 
графику)

Команды КМО 40 2 42
ОФКиС, 

МКУС "СКЦ 
"Каскад"

19

Муниципальный этап Всероссийских 
соревнований "Локобаскет - школьная 

лига" среди учащихся образовательных 
организаций

ноябрь По положению
Команды образовательных 

организаций 50 2 52 ОФК и С, 
ОО и МП

БОКС

20
Чемпионат и Первенство СК по боксу 

среди девочек 13-15 лет февраль По положению По положению 10 - 10
ОФК и С, 
СШ КМО



21
Первенство СК по боксу среди девочек 

13-15 лет, посвященное "Дню 
Защитника Отечества"

февраль По положению По положению 10 - 10 ОФК и С, 
СШ КМО

22 Первенство по боксу среди юношей 13- 
14 лет февраль По положению По положению 10 - 10

ОФК и С, 
СШ КМО

23 Чемпионат и Первенство РОФСО 
"ЮНОСТЬ РОССИИ" по боксу февраль-март По положению По положению 10 - 10 ОФК и С, 

СШ КМО

ВОЛЕЙБОЛ

24

Всероссийские соревнования 
"Серебряный мяч" среди учащихся 

образовательных организаций 
(краевой этап)

январь-март По положению Команда КМО 12 - 12
ОФК и С, 
ОО и МП, 
СШ КМО

25
Турнир по волейболу среди мужских 

команд КМО, посвященный "Дню 
Защитника Отечества"

февраль По положению Команды КМО 70 2 72 ОФК и С

26

Открытый Кубок отдела МВД России по 
КМО по волейболу, посвященного 

памяти подполковника милиции В.В. 
Рубанова

февраль По положению Команды КМО 100 4 104
ОФК и С, 

Отдел МВД России 
"Кировский"

27
Турнир по волейболу среди женских 

команд КМО, посвященный 
"Международному женскому дню"

март По положению Команды КМО 70 2 72 ОФК и С



28

Переходящий Кубок по волейболу среди 
команд юношей общеобразовательных 

организаций 
Кировского городского округа 

Ставропольского края, посвященный 
памяти офицера ВВ МВД РФ В.А. 

Коноплина

март-апрель По положению Команды КМО 70 2 72
ОФК и С, 
ОО и МП, 
СШ КМ О

29
Турнир по волейболу среди смешанных 

команд КМО, посвященный "Дню 
Победы"

май

Комплексная 
спортивная площадка 

г. Новопавловска 
ул. Ставропольская, 

ул. Центральная

Команды КМО 70 2 72 ОФК и С

30 Турнир по волейболу (пляжный), среди 
смешанных команд КМО июль городское озеро Команды КМО 70 2 72 ОФК и С

31 Турнир по волейболу (парковый), среди 
смешанных команд КМО август

Комплексная 
спортивная площадка г. 

Новопавловска ул. 
Центральная

Команды КМО 70 2 72 ОФК и С

32
Турнир по волейболу, среди смешанных 

команд КМО, посвященный "Дню 
народного единства"

ноябрь По положению Команды КМО 70 2 72 ОФК и С

33

Всероссийские соревнования 
"Серебряный мяч" среди учащихся 

образовательных организаций 
(муниципальный этап)

ноябрь По положению
Команды образовательных 

организаций
70 2 72

ОФК и С, 
ОО и МП, 
СШ КМО



34 Новогодний турнир по волейболу среди 
смешанных команд КМО декабрь По положению Команды КМО 70 2 72 ОФК и С

ГРЕКО-РИМ СКАЯ БО РЬБА

35
Турнир по греко-римской борьбе среди 

юношей и девушек памяти Д.М. 
Чиркова

октябрь г. Лермонтов По положению 10 - 10 ОФК и С, 
СШ КМО

36
Первенство Ставропольского края по 
греко-римской борьбе среди юношей 

2010-2011 годов рождения
декабрь г. Лермонтов По положению 10 - 10 ОФК и С, 

СШ КМО

37
Первенство Ставропольского края по 
греко-римской борьбе среди юношей 

2008-2009 годов рождения
декабрь с. Вин-Сады По положению 10 - 10

ОФК и С, 
СШ КМО

38 Первенство СК по греко-римской 
борьбе среди юношей до 21 года декабрь г. Георгиевск По положению 10 - 10 ОФК и С, 

СШ КМО

КИ КБО К СИ Н Г

39

Краевые соревнования «Надежды 
Ставрополья» по виду спорта 

«кикбоксинг» в дисциплине «лайт- 
контакт»

январь г. Кисловодск Команды КМО 10 - 10 ОФК и С, 
СШ КМО

40
Открытый турнир по кикбоксингу 

"Кубок Победы", посвященный Дню 
Победы

апрель По положению Спортсмены КМО, 
приглашенные команды

80 2 82 ОФК и С, 
СШ КМО



41 Кубок СК и краевые соревнования 
"Кубок Победы" по кикбоксингу апрель г. Невинномысск Команды КМО 10 - 10 ОФК и С, 

СШ КМ О

42

Открытое первенство КМО по 
кикбоксингу, посвященное памяти 
заслуженного мастера спорта Е.В. 

Сабитовой

июнь

комплексная 
спортивная площадка 
ул. Центральная 10а, 

МБОУ СОШ № 2
„ LJ„--------------

Спортсмены КМО, 
приглашенные команды

150 5 155

ОФК и С, 
СШ КМО, 

МКУС «СКЦ 
«Каскад»

43 Краевые соревнования по виду спорта 
«кикбоксинг» сентябрь г. Минеральные воды Команды КМО 14 - 14 ОФК и С, 

СШ КМ О

44 Кубок СК и краевые соревнования по 
кикбоксингу «Надежды Ставрополья» октябрь г. Кисловодск Команды КМО 10 - 10

ОФК и С, 
СШ КМО

45 Краевые соревнования по кикбоксингу, 
посвященные Дню народного единства ноябрь г. Невинномысск Команды КМО 10 - 10

ОФК и С, 
СШ КМ О

46 Открытый Новогодний турнир по 
кикбоксингу декабрь По положению

Спортсмены КМО, 
приглашенные команды

60 5 65

ОФК и С, 
СШ КМО, 

МКУС «СКЦ 
«Каскад»

ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА

47

Чемпионат и первенство СКФО по 
лёгкой атлетике (юниоры и юниорки до 

23 лет, юниоры и юниорки до 20 лет, 
юноши и девушки до 18 лет,юноши и 

девушки до 16лет)

январь г. Ставрополь Команды образовательных 
организаций

10 - 10
ОФК и С, 
СШ КМО



48

Краевые соревнования по легкой 
атлетике «Динамо-детям России» среди 

учащихся до 16 лет в рамках личного 
Первенства СК на призы СРО общества 

"Динамо"

февраль г. Ставрополь Команда КМО 17 - 17
ОФК и С, 
СШ КМО

49 Спартакиада школьников КМО по 
легкой атлетике апрель

МБОУ 
"Гимназия № 1" 

г. Новопавловска

Команды образовательных 
организаций

100 2 102
ОФК и С, 
ОО и МП, 
СШ КМО

50 Чемпионат и первенство СК по легкой 
атлетике по эстафетному бегу апрель г. Пятигорск Команда КМО 17 - 17

ОФК и С, 
СШ КМО

51

Лично-командный турнир по легкой 
атлетике «Олимпийская звёздочка» 

дисциплина-кросс 
(муниципальный этап)

апрель
стадион "Каскад" 
г. Новопавловск

Команды образовательных 
организаций

100 2 102
ОФК и С, 
ОО и МП, 
СШ КМО

52 Спартакиада по легкой атлетике 
(муниципальный этап) май стадион "Каскад" 

г. Новопавловск
Команды образовательных 

организаций
100 2 102

ОФК и С, 
ОО и МП, 
СШ КМ О

53
Лично-командный турнир по легкой 
атлетике «Олимпийская звёздочка» 
дисциплина-кросс (краевой этап)

май г. Ставрополь Команда КМО 17 - 17
ОФК и С, 
СШ КМО

54 Первенство СК по легкой атлетике 
"Старты надежд" май г. Ставрополь Команда КМО 17 - 17

ОФК и С, 
СШ КМО

55 Чемпионат и первенство СК по легкой 
атлетике в зачет Спартакиады учащихся май г. Ставрополь Команда КМО 17 - 17

ОФК и С, 
СШ КМО

56
Краевые соревнования по легкой 

атлетике среди ДЮСШ и ОУ СК на 
призы общества «ДИНАМО»

сентябрь г. Ставрополь Команда КМО 17 - 17
ОФК и С, 
СШ КМО

57 Открытый осенний турнир ГБУ ДО 
КДЮСШ (к) СК по легкой атлетике сентябрь г. Ставрополь Команда КМО 17 - 17

ОФК и С, 
СШ КМО



58

Краевые соревнования на призы АО 
«Электроавтоматика» по 

легкоатлетическому двоеборью, памяти 
главы СК Е.С. Кузнецова

сентябрь г. Ставрополь Команда КМО 17 - 17
ОФК и С, 
СШ КМО

59

Муниципальный этап 
легкоатлетического кросса «Золотая 

осень», посвященный памяти Л.В. 
Шапочкина, среди учащихся 

образовательных организаций

сентябрь стадион "Каскад" 
г. Новопавловск

Команды образовательных 
организаций

100 2 102
ОФК и С, 
ОО и МП, 
СШ КМО

60 Чемпионат и первенство СК по легкой 
атлетике "Золотая осень" сентябрь г. Ставрополь Команда КМО 17 - 17 ОФК и С, 

СШ КМО

61

Краевой турнир по легкой атлетике, 
посвященный Дню единства и 

примирения среди юношей и девушек 
до 16 лет

ноябрь г. Ставрополь Команда КМО 17 - 17 ОФК и С, 
СШ КМО

62 Первенство СК по легкой атлетике на 
призы ГБУСК «СШОР» декабрь г. Ставрополь Команда КМО 10 - 10

ОФК и С, 
СШ КМО

Н А СТО ЛЬН Ы Й  ТЕННИС

63 Рождественнский открытый турнир 
взрослые и дети январь По положению Команды КМО 60 2 62

ОФК и С , 
МКУС «СКЦ 

«Каскад»

64
Открытый турнир по настольному 

теннису среди молодежи и ветеранов, 
посвященный Дню защитника Отечества

февраль-март По положению Команды КМО 60 2 62
ОФК и С , 

МКУС «СКЦ 
«Каскад»

65

Открытый турнир по настольному 
теннису, посвященный "Всероссийскому 

Дню настольного тенниса", среди 
учащихся общеобразовательных 

организаций

апрель По положению
Учащиеся образовательных 

организаций
60 2 62 ОФК и С, 

СШ КМО



66
Открытый турнир по настольному 

теннису, посвященный Дню Победы 
(взрослые)

май По положению Команды КМО 75 2 77
ОФК и С , 

МКУС «СКЦ 
«Каскад»

67

Открытый турнир по настольному 
теннису, посвященный посвященный 

"Дню Победы", среди учащихся 
общеобразовательных организаций

май По положению Учащиеся образовательных 
организаций 60 2 62 ОФК и С, 

СШ КМО

68

Открытый турнир по настольному 
теннису, посвященный "Дню России", 
среди учащихся общеобразовательных 

организаций

июнь По положению
Учащиеся образовательных 

организаций
60 2 62 ОФК и С, 

СШ КМО

69
Кубок Ставропольского края по 

настольному теннису среди мужчин и 
женщин (взрослые)

август По положению По положению 10 - 10
ОФК и С, 
СШ КМО

70
Турнир по настольному теннису, 

посвященный Дню г. Новопавловска 
(взрослые)

октябрь По положению Команды КМО 30 2 32
ОФК и С , 

МКУС «СКЦ 
«Каскад»

71
Первенство СК по настольному теннису 

среди юношей и девушек до 20 лет 
(лично)

ноябрь По положению По положению 10 - 10 ОФК и С, 
СШ КМО

72
Открытый турнир по настольному 

теннису среди молодежи и ветеранов, 
посвященный Дню народного единства

ноябрь По положению Команды КМО 30 2 32
ОФК и С , 

МКУС «СКЦ 
«Каскад»

73

Открытый турнир по настольному 
теннису, посвященный "Дню народного 

единства", среди учащихся 
общеобразовательных организаций

ноябрь По положению
Учащиеся образовательных 

организаций
60 2 62 ОФК и С, 

СШ КМО



74
Чемпионат Ставропольского края по 
настольному теннису среди мужчин и 

женщин (взрослые)
ноябрь По положению По положению 10 - 10 ОФК и С, 

СШ КМО

75
Открытый новогодний турнир по 

настольному теннису среди учащихся 
общеобразовательных организаций

декабрь По положению
Учащиеся образовательных 

организаций 60 2 62 ОФК и С, 
СШ КМО

76
Открытый Новогодний турнир по 

настольному теннису среди молодежи и 
ветеранов

декабрь По положению Команды КМО 30 2 32
ОФК и С , 

МКУС «СКЦ 
«Каскад»

РАДИОСПОРТ

77 Краевые спортивные соревнования по 
радиоспорту февраль Союз Радиолюбителей 

России (СРР) Команда КМО 5 - 5 ОФК и С

78 Чемпионат и первенство СК по 
радиоспорту март Союз Радиолюбителей 

России (СРР)
Команда КМО 5 - 5 ОФК и С

79 Чемпионат и первенство СК по 
радиоспорту июнь Союз Радиолюбителей 

России (СРР)
Команда КМО 5 - 5 ОФК и С

80 Чемпионат и первенство СК по 
радиоспорту октябрь Союз Радиолюбителей 

России (СРР)
Команда КМО 5 - 5 ОФК и С

РУКОПАШ НЫ Й БО Й

81
Краевые соревнования по рукопашному 

бою среди юношей и девушек январь г. Ставрополь По положению 14 - 14 ОФК и С, 
СШ КМ О



82
Краевые соревнования по рукопашному 

бою среди юношей и девушек апрель г. Ставрополь По положению 14 - 14 ОФК и С, 
СШ КМО

83
Первенство СК по рукопашному бою 

среди юношей и девушек октябрь г. Ставрополь По положению 14 - 14 ОФК и С, 
СШ КМО

84
Краевые соревнования по рукопашному 

бою среди юношей и девушек декабрь г. Ставрополь По положению 14 - 14 ОФК и С, 
СШ КМО

РЫ БО Л О ВН Ы Й  СПОРТ

85
Соревнования по ловле рыбы 

поплавочной удочкой, посвященные 
празднованию «Дню рыбака»

июль
п. Комсомолец, озеро на 

территории бывшего 
пионерского лагеря

По положению 30 - 30 ОФК и С, 
ООООИР «Русак»

86
Турнир «Юниоров» по ловле рыбы 

поплавочной удочкой август
п. Комсомолец, озеро на 

территории бывшего 
пионерского лагеря

По положению 30 - 30 ОФК и С, 
ООООИР «Русак»

87
Турнир «Юниоров» по ловле рыбы 

поплавочной удочкой сентябрь
п. Комсомолец, озеро на 

территории бывшего 
пионерского лагеря

По положению 30 - 30 ОФК и С, 
ООООИР «Русак»



88 Открытый турнир КМО по 
рыболовному спорту октябрь

г. Новопавловск, 
городское озеро По положению 30 6 36 ОФКиС

САМ БО

89
Открытый турнир по самбо, 
посвященный "Дню Победы" май ФОК ст. Советская По положению 100 2 102 ОФК и С, 

СШ КМО

90

Открытый турнир по самбо, 
посвященный «Дню Архистратига 

Михаила и празднованию дня 
образования ст. Советской»

ноябрь ФОК ст. Советская По положению 100 2 102 ОФК и С, 
СШ КМО

ТЯЖ ЕЛАЯ АТЛЕТИКА

91
Первенство СК по тяжелой атлетике 
среди юношей и девочек 13-17 лет февраль п. Солнечнодольск Команда КМО 8 - 8 ОФК и С

92 Чемпионат СК по тяжелой атлетике март п. Солнечнодольск Команда КМО 9 - 9 ОФК и С

93
Краевые соревнования по тяжелой 

атлетике на призы ГБУ СК "ОПОР" май п. Кумекая Долина Команда КМО 8 - 8 ОФК и С

94 Первенство СК по тяжелой атлетике 
среди юниоров и юниорок 15-20 лет август п. Солнечнодольск Команда КМО 8 - 8 ОФК и С

95
Кубок СК по тяжелой атлетике памяти 

Президента ФТА СК А.В. 
Коробейникова

ноябрь п. Солнечнодольск Команда КМО 8 - 8 ОФК и С



Ф УТБОЛ

96
Переходящий Кубок им. Ю.А. Гагарина 

по футболу «Открытие сезона» среди 
мужских команд

апрель
стадион "Каскад" 
г. Новопавловск

Команды КМО 70 5 75 ОФК и С

97
Первенство СК по футболу среди 
юниоров до 13, до 15, до 17 лет 

(зональный этап)
апрель-июнь По положению По положению 15 - 15 ОФК и С, 

СШ КМО

98
Первенство СК по футболу среди 

мальчиков до 11 лет 
(зональный этап)

май-июль По положению По положению 15 - 15 ОФК и С, 
СШ КМО

99 Чемпионат КМО по футболу среди 
мужских команд май-октябрь По положению Команды КМО 100 5 105 ОФК и С

100 Переходящий Кубок «Победы» среди 
мужских команд май п. Комсомолец Команды КМО 70 5 75 ОФК и С

101

Переходящий Кубок по футболу, 
посвященный памяти Героя Советского 
Союза И.К. Липчанского среди команд 

общеобразовательных организаций

май ст. Советская
Команды образовательных 

организаций
70 5 75

ОФК и С, 
СШ КМО

102
Турнир по футболу (мини-футболу) 

среди дворовых команд, посвященный 
Дню защиты детей

июнь
стадион "Каскад" 
г. Новопавловск

Команды КМО 70 5 75 ОФК и С



103
Кубок КГО по футболу среди ветеранов, 
посвященный памяти И.Г. Чернявского июнь п. Коммаяк Команды КМО 70 5 75 ОФК и С

104
Кубок по футболу, посвященный памяти 

О.В. Солнышкина среди мужских 
команд

сентябрь-
октябрь ст. Марьинская Команды КМО 70 5 75 ОФК и С

105
Переходящий Кубок по футболу 

«Закрытие сезона» среди мужских 
команд

октябрь с. Горнозаводское Команды КМО 70 5 75 ОФК и С

106
Кубок по мини-футболу среди 
ветеранов, посвященный Дню 

народного единства
ноябрь По положению Команды КМО 100 4 104 ОФК и С

107 Чемпионат КГО по мини-футболу среди 
мужских команд декабрь-март По положению Команды КМО 100 6 106 ОФК и С

108 Мини-футбол в школу (муниципальный 
этап) октябрь По положению Команды КМО 100 2 102 ОФК и С, 

СШ КМО

109
Мини-футбол в школу 

(межрегиональный этап) декабрь По положению Команды КМО 60 - 60 ОФК и С, 
СШ КМО



ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМ НАСТИКА

110 Краевые соревнования по 
художественной гимнастике "Грация" май г. Кисловодск Команда КМО 17 - 17

ОФК и С, 
СШ КМО

111
Краевые соревнования по 

художественной гимнастике "Юные 
грации"

июнь г. Кисловодск Команда КМО 17 - 17 ОФК и С, 
СШ КМО

112 Кубок Ставрополського края по 
художественной гимнастике октябрь г. Пятигорск Команда КТО 18 - 18 ОФК и С, 

СШ КМО

113
Краевые соревнования "Новогоднее 

первенство ГБУ СК "СШОР по 
художественной гимнастике"

ноябрь г. Ставрополь Команда КТО 18 - 18
ОФК и С, 
СШ КМО

114
Первенство Ставропольского края по 
художественной гимнастике "Зимняя 

сказка"
декабрь г. Невинномысск Команда КТО 18 - 18 ОФК и С, 

СШ КМО



Ш А Х М А Т Ы

115

Всероссийские 
соревнования по шахматам 
«Белая ладья» среди команд 

общеобразовательных 
организаций 

(муниципальный этап)

февраль По положению по Положению 50 - 50
ОФК и С, шахматный 

клуб "Белая ладья" 
г.Новопавловск

116

Всероссийские 
соревнования по шахматам 
«Белая ладья» среди команд 

общеобразовательных 
организаций (краевой 

этап)

март г. Ессентуки по Положению 12 - 12
ОФК и С, 
СШ КМ О

117

Отборочный этап "Шахматные звезды 
Ставрополья" среди команд 

общеобразовательных 
организаций

апрель По положению по Положению 20 - 20
ОФК и С, шахматный 

клуб "Белая ладья" 
г.Новопавловск

118
Открытое первенство КМО на 

Переходящий кубок АКМО СК по 
шахматам среди юношей и девушек

февраль, 
март, июнь, 

октябрь, 
ноябрь

По положению
спортсмены шахматных 

клубов КМО
50 50

ОФК и С, шахматный 
клуб "Белая ладья" 

г.Новопавловск

119 Шахматные турниры среди Точек Роста по графику По положению
спортсмены шахматных 

клубов КМО 50 50
ОФК и С, шахматный 

клуб "Белая ладья" 
г.Новопавловск

120
Первенство КМО на Переходящий 

кубок АКМО СК по шахматам 
(взрослое население)

ежемесячно По положению
спортсмены шахматных 

клубов КМО 50 50
ОФК и С, шахматный 

клуб "Белая ладья" 
г.Новопавловск

Ш А Ш К И

121
Всероссийские 

соревнования "Чудо шашки" 
(муниципальный этап)

март По положению по Положению 20 - 20
ОФК и С, 
ОО и МП, 
СШ КМО



122
Всероссийские 

соревнования "Чудо шашки" 
(краевой этап)

март По положению по Положению 12 - 12
ОФК и С, 
СШ КМО

III РАЗДЕЛ. М ероприятия по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к  труду и обороне" (ГТО)

№
п/п Наименование мероприятий Сроки Место проведения Участники

Количество
Ответственные за 

участие, организацию 
и проведение 
мероприятий

участ­
ники судьи всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

123

Краевой этап Всероссийского 
фестиваля Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и 

обороне" (ГТО) среди 
трудовых коллективов и 

муниципальных служащих

март По положению Команда КМО 12 - 12

ОФК и С, 
муниципальный 

центр тестирования, 
МКУС «СКЦ 

«Каскад»

124

Краевой этап Фестиваля 
Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса "Готов 

к труду и обороне" (ГТО), 
среди обучающихся 

общеобразовательных 
организаций

май-июль По положению
Учащиеся

общеобразовательных
организаций

12 - 12
ОФК и С, 
СШ КМО

125

Краевой этап Фестиваля 
Чемпионов Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и 

обороне" ("ИГРЫ ГТО")

ноябрь По положению Команда КМО 12 - 12

ОФК и С, 
муниципальный 

центр тестирования, 
МКУС «СКЦ 

«Каскад»

126 Тестирования в рамках комплекса 
ВФСК ГТО с I по XI ступени

в течение 
года

По графику Центра 
тестирования

Жители КМО 
(с I по XI ступени)

200 10 210

иФ К и и, 
муниципальный 

центр тестирования, 
ОО и МП, 

МКУС «СКЦ 
«Каскад», 
гп т  тгм п



IV РАЗДЕЛ. Участие в краевых и российских соревнованиях
Участ 1

№
п/п Наименование мероприятий Сроки Место проведения Участники

Количество
Ответственные за 

участие, организацию 
и проведение 
мероприятий

участ­
ники судьи всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

127
Краевой этап Всероссийских 
летних сельских спортивных 

игр
апрель-июнь г. Ставрополь Команда КМО 12 - 12 ОФК и С, 

СШ КМО

128 Спартакиада среди ветеранов войны, 
труда и спорта Ставропольского края май г. Ставрополь Команда КМО 12 - 12 ОФК и С, 

СШ КМО

129 Спартакиада среди трудящихся 
Ставропольского края сентябрь г. Ставрополь Команда КМО 12 - 12 ОФК и С, 

СШ КМО

130
Краевая Спартакиада среди 

инвалидов ВОИ (инвалиды 
общего заболевания)

ноябрь г. Ставрополь Команда КМО 12 - 12 ОФК и С, 
СШ КМО


